РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Быстроистокское районное Собрание депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

«26» марта  2021 г.                                                                                № 15
с. Быстрый Исток

О рассмотрении Протеста прокуратуры
Быстроистокского района на решение районного

Собрания депутатов от 26.09.2017 №13 «Об утверждении

Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера

лиц, замещающих муниципальные должности
муниципального    образования Быстроистокский
район Алтайского края и должности муниципальной
службы, а так же членов их семей на официальных сайтах
органов местного самоуправления и предоставления
этих сведений средствам массовой информации для
опубликования»
Рассмотрев протест прокуратуры Быстроистокского района на решение РСД от 26.09.2017 №13 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального    образования Быстроистокский район Алтайского края и должности муниципальной службы, а так же членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» Быстроистокское районное Собрание депутатов
решило:

1.Удовлетворить протест прокуратуры Быстроистокского района от 05.03.2021г. №02-41-2021 (АИ №014301)  на  решение РСД от 26.09.2017 №13 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального    образования Быстроистокский район Алтайского края и должности муниципальной службы, а так же членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
2. Разработать проект решения о внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального    образования Быстроистокский район Алтайского края и должности муниципальной службы, а так же членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденное решением РСД от 26.09.2017 №13 и направить на правовую экспертизу в прокуратуру Быстроистокского района.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, организационным вопросам, гласности и правовой политике (Белоусову А.А.).
Председатель районного
Собрания депутатов

      И.Г. Часовских